
Domácí zdravotní a hospicová péče 
---------------------------------------------------------------- 

Domácí zdravotní péče je poskytována z důvodu akutního, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 

Posláním domácí hospicové (paliativní) péče je komplexní 

péče o pacienty v konečném stádiu nevyléčitelné choroby, 

kdy již nelze léčit chorobu samotnou, ale lze pouze tlumit 

její projevy. Součástí této služby je také odborné 

zmírňování utrpení a zajištění klidného umírání a důstojné 

přirozené smrti (jako neoddělitelné součásti každého 

života). 

Péče je poskytována v domácím prostředí pacientů 

zdravotními sestrami s odpovídajícím vzděláním  

a zkušenostmi.  

------------------------------------------------------------------ 

Cílem služby je umožnit člověku setrvat ve vlastním 

domácím prostředí co nejdéle, zachovat si svůj životní 

styl. 

 ------------------------------------------------------------------ 

Druh služby: ošetřovatelská péče a paliativní péče. 

------------------------------------------------------------------ 

Forma služby: ambulantní (terénní). 

------------------------------------------------------------------ 

Provozní doba: převážná část služby je od pondělí do 

pátku 7:00 – 15:30 hod, dle požadavků a indikace – 

nepřetržitě 

------------------------------------------------------------------ 

Zajištění služby: služba je indikována ošetřujícími lékaři 

a je plně hrazena pojišťovnami působícími na území ČR. 

Tato služba je v poslední době velmi žádána a to nejen u 

pacientů, ale i u jejich rodinných příslušníků. Z důvodu 

komplexnosti péče o člověka je možné využít i služeb 

sociálních (pečovatelská služba) a duchovních.  

-------------------------------------------------------
Důležitou součástí udržení pacienta v domácí péči   

a pomoci rodinám, kteří se o svého blízkého starají je 

zapůjčování rehabilitačních a kompenzačních 

pomůcek do jejich domácností (polohovací postele, 

vozíky, chodítka, WC křesla atd.). Ceník pro zapůjčování 

pomůcek najdete na adrese: www.konice.charita.cz, 

případně na tel: 739 524 361. 

------------------------------------------------------------------ 

Informace o dalších organizacích zřizujících půjčovny 

kompenzačních pomůcek získáte na adrese:                    

https://kp.olkraj.cz/ 

 

Domácí zdravotní a hospicová péče 

1. Ošetřování dlouhodobě nemocných ležících 

pacientů: zdravotní setra provádí kontrolu  

a komplexní péči o kůži celého těla, polohování  

a edukaci rodinných příslušníků v  péči o svého 

blízkého.  

2. Aplikace injekcí, opiátů, infuzí,  zácvik  

a aplikaci inzulínu : zdravotní sestra aplikuje dle 

ordinace praktického lékaře příslušné léčivo,  

sleduje účinek. Edukuje rodinného příslušníka 

nebo přímo pacienta v aplikaci inzulínu.   

U pacientů, kteří si inzulín nemohou aplikovat, ho 

sestra aplikuje sama.  

3. Odběr krve a ostatního biologického 

materiálu : zdravotní sestra odebírá v domácnosti  

pacienta dle ordinace ošetřujícího lékaře krev  

a moč na vyšetření.  

4. Ošetřování bércových vředů a jiné převazy:  

zdravotní setra provádí dle ordinace praktického 

lékaře ošetřování bércových vředů a jiných ran.  

5. Ošetřovatelská rehabilitace : zdravotní sestra 

provádí v domácím prostředí pacienta nácvik sedu 

na lůžku, stoje u lůžka,  nácvik chůze a dalších 

sebeobslužných činností.  

6. Kontrola léků : zdravotní sestra kontroluje 

zásoby léků, popřípadě zajistí chybějící léky.  

7. Měření krevního tlaku, pulsu, tělesné teploty,  

glykémie : zdravotní sestra dle ordinace 

praktického lékaře měří fyziologické funkce,  

zaznamenává do dokumentace a informuje při  

změnách lékaře.  

8. Ošetřování stomií, permanentních katetrů, 

klyzma, výplachy : zdravotní sestra dle ordinace 

praktického lékaře ošetřuje stomie, edukuje 

pacienta a rodinu k jejich ošetřování,  provádí 

výměnu katetrů, aplikuje klyzma a výplachy.  

9. Psychoterapie podpůrná : zdravotní setra 

sleduje celkový zdravotní stav, dokáže pacientovi 

poradit a uklidnit ho. V případě potřeby zajistí  

návštěvu ošetřujícího lékaře v domácnosti  

pacienta.  

10. Léčba bolesti:  zdravotní sestra sleduje míru 

bolesti a dle ordinace lékaře realizuje t išení 

bolesti.  

 

 

 
 

 

 

 Domácí 

zdravotní 

a 

hospicová 

péče 
 

 

 
 

 

a Město Konice. 

 

 

http://www.konice.charita.cz/
https://kp.olkraj.cz/


 

Charita Konice 
-------------------------------------------------------------- 

 

Charita Konice je účelové zařízení 

římskokatolické církve s právní subjektivitou. 

Byla zřízena 13. 7. 1993 arcibiskupem 

olomouckým a je evidována v Rejstříku 

právnických osob MK ČR dne 30. 10. 1996 pod 

číslem 8/1-02-711/1996. Sociální služby 

vykonává na základě Registrace sociálních služeb 

u Krajského úřadu Olomouckého kraje. Jako 

nestátní nezisková organizace působí v oblasti 

sociální, zdravotní a humanitární pomoci. Charita 

poskytuje potřebnou pomoc lidem v nouzi bez 

rozdílu rasy, vyznání, národnosti, státní 

příslušnosti a politického názoru. 

 

------------------------------------------------------- 
 

Charita Konice se snaží o vytvoření komplexního 

systému péče o starého a nemocného člověka. 

Společně s ním hledá typ pomoci, která odpovídá 

jeho potřebám. Umožňuje potřebnému člověku za 

pomoci služby žít ve svém domácím prostředí. 

Pokud sám klient vyžaduje celodenní 

systematickou pomoc a sám si to přeje, je mu 

poskytována poradenská činnost, na kterou 

sociální službu se může obrátit v oblasti Konicka. 

 

------------------------------------------------------------ 

 

Zdravotní, hospicovou péči i pečovatelskou a 

odlehčovací službu poskytujeme v naší oblasti 

působnosti (Konicko) včetně pobytové služby v 

Domě pokojného stáří v Bohuslavicích. 

 

Ve spolupráci s farním úřadem Konice 

zajišťujeme pravidelně doprovod klientů na 

Setkání na faře, kde jsou organizována společná 

posezení, besedy, cvičení, výtvarné aktivity, 

hudební aktivity, besídky, výlety, poutě apod. 

 

 
 

Základní informace: 
_______________________________ 

Zřizovatel Charity Konice: 

Arcibiskup olomoucký, 

Wurmova 562/9, 

771 01 0lomouc 

Zřizovatel Domácí zdravotní 

    a hospicová péče: 

  Charita Konice 

______________________________ 
 

Statutární zástupce, ředitelka: 

Naděžda Páleníková DiS. 

Tel.: 739 524 364 

 

Vedoucí Domácí zdravotní 

a hospicová péče: 

Jana Štugelová 

Tel.:723 244 791 

-------------------------------------- 

Adresa: 

Zahradní 690, 798 52 Konice 

-------------------------------------- 

Kontakt: 

Tel.: 582 396 217 

www stránky: 

www.konice.charita.cz 

e-mail: 

info@konice.charita.cz 

-------------------------------------- 

IČO: 47921218 

Bankovní spojení: 

706842701/0100

 

Další realizované projekty 
---------------------------------------------------- 

1. Domácí zdravotní a hospicová péče 

Charity Konice (DZHP Konice) 

 

-  terénní Domácí zdravotní a hospicová péče je 

zajišťována v oblasti působnosti DZHP 

Konice na základě indikace ošetřujícího 

lékaře a je poskytována kvalifikovanými 

zdravotními sestrami 

 

2. Charitní pečovatelská služba Konice  

(CHPS Konice) 

 

-  terénní pečovatelská služba je zajišťována 

v oblasti působnosti CHPS Konice 

v přirozeném domácím prostředí klientů 

-  ambulantní pečovatelská služba jako 

středisko denní hygieny je zajišťována v sídle 

Charity Konice (Zahradní 690, 798 52  

Konice) 

 

3.  Dům pokojného stáří Bohuslavice – 

pobytová služba – domov seniorů. 

 

  4.  Mateřské centrum Srdíčko 

 

  5.  Charitní odlehčovací služba Konice 

  

- pečuje o klienta, který se o sebe nedokáže  

z důvodu věku, chronické nemoci nebo 

zdravotního postižení postarat; 

- je o něj pečováno v domácím prostředí; 

- služba zároveň poskytuje pečující osobě 

nezbytný čas k odpočinku nebo zajištění 

potřebných záležitostí. 

 

6.  Humanitární pomoc 
 

http://www.konice.charita.cz/
mailto:info@konice.charita.cz

